vật nuôi, thủy sản; thực hiện đúng khung thời vụ, cơ cấu giống phù hợp, mạnh dạn chuyển đổi cơ cấu cây trồng; tăng cường công tác quản lý giống cây trồng, vật nuôi, vật tư nông nghiệp và chất lượng nông lâm sản, thủy sản trong dịp tết nguyên đán; tham mưu, phối hợp chuẩn bị tết trồng cây xuân Canh Tý năm 2020,... kết quả cụ thể như sau:

I. TIẾN ĐỘ SẢN XUẤT NÔNG LÂM NGHIỆP

1. Trồng trọt

- Vụ đông: Tổng diện tích gieo trồng cây rau màu vụ đông 1.489/1.490 ha, đạt 100% kế hoạch, tăng 23% so với cùng kỳ năm 2018, tổng sản lượng ước đạt 15.401/15.108 tấn, đạt 102% kế hoạch.